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Marie Bixo 
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Johanna Törmä 
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Elisabeth Karlsson, RV 
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Sekreterare: 

 

Justerat: 

  

 

 

Helén Simon 

 

Göran Larsson 

Marie Bixo 

 

 



 
 
  

 

89. Fastställande av dagordning                                                                                       

Övrig fråga, Resultatpremien och personkoppling. 

 

 

90. Utseende av justerare 

Förutom ordförande utses Marie Bixo att justera protokollet. 

 

 

91. Adjungeringar till mötet 

Tjänstepersoner Region Västerbotten; Helén Simon, Ida Laestander, Karin Forsén, och Umeå 

universitet; Patrik Holmkvist. 

 

 

92. ALF-kommitténs föregående protokoll 2023-06-12  

Göran Larsson föredrar. 

Noteras och läggs till handlingarna. 

 

 

93. Beslut: Utlysning av forskar-AT i Norra sjukvårdsregionen  

Göran Larsson föredrar. 

Utlysningstexten diskuteras. Upp till 4 tjänster utlyses.   

Beslut: Utlysningstexten fastställs efter dagens justeringar. 

 

 

94. Beslut: Ansökan om ALF-finansierad strategisk satsning 

Anders Behndig föredrar. 

Ansökan som omfattar datauttag för forskningsändamål, diskuteras. 

Beslut: ALF-kommittén beslutar att inbjuda Johannes Hörnberg RV och Patrik Jonasson UmU, för att 

få mer information innan beslut fattas. 

 

 

95. Beslut: Två ansökningar om ALF-ersättning för regiondelen vid Sabbatical  

Anders Behndig föredrar. 

Ansökan gäller Johan Normark, Infektionskliniken RV gällande sabbatical för forskning, och Åsa Gylfe, 

Laboratoriemedicin RV gällande pedagogisk sabbatical. 

Ansökningarna diskuteras.  

Uppdrag: ALF-budgetgrupp går igenom om GU-ALF kan finansiera pedagogisk sabbatical.  

Beslut: ALF-kommittén beslutar att; 

godkänna medfinansiering motsvarande Regiondelen av tiden under 9 månaders sabbatical för 

forskningstid gällande Johan Normark. 

godkänna medfinansiering motsvarande Regiondelen av tiden under 4 månaders pedagogisk sabbatical 

gällande Åsa Gylfe. 

 

 

96. Diskussion: Principer för slitna lokaler för läkarstudenter  

Magnus Hultin föredrar. 

GU-ALF får ta hela kostnaden om renovering av lokaler sker före den planerade renoveringen i Region 

Västerbottens tidsplan. Ärendet gäller slitna studentuppehållsrum, både möbler och ytskikt, på 9an. 

Frågan bör ställas till Fastighet inom RV, hur tidsplaner ser ut gällande renovering av 

studentuppehållsrum där det är ett högt slitage.  

Uppdrag till Lokalplaneringsrådet: Tydliggöra vad som är tidsintervall för planerat underhåll av 

undervisningslokaler. Det är viktigt att detta är känt för alla eftersom det påverkar långsiktig planering 

av budget. Nuvarande situation i de aktuella lokalerna innebär en akut arbetsmiljörisk för studenter, 

bland annat då golvplattor släppt som medför risk för fallskador, samt trasiga stolar.  



 
 
Magnus Hultin tar tillbaka frågan till Lokalplaneringsrådet och lyfter den akuta arbetsmiljö-

problematiken och vilka riktlinjer det finns för intervaller av planerad service av utbildningslokaler och 

studentrum.  

Beslut: ALF-kommittén beslutar att byta ut trasiga möbler i den aktuella studentytan. 

 

 

97. Diskussion: Universitets-ST för Norra sjukvårdsregionen  

Richard Palmqvist föredrar. 

Samma utlysningstext som förra året. Post doc för kliniker, max 3 år efter disputation. Avräkningsregler 

är dock frikostiga. Upp till 3 tjänster föreslås. Mer reklam och kommunikation om utlysningen behövs. 

Ett förtydligande skrivs in, att det finns möjlighet att påbörja tjänsten trots en redan pågående ST-

tjänstgöring, som kan övergå till universitets-ST.  

Hur man ska få fler intresserade diskuteras. FoU-ansvariga, FoU-områdesansvariga, och FoU-rådet 

behöver nå ut med informationen. Verksamhetschefer behöver nås av informationen att detta är bra 

tjänster. Berörda informeras och frågan lyfts i FoU-rådet. Utlysningstexten beslutas vid septembermötet. 

 

 

98. Panelordföranden presenterar gruppens fortsatta arbete med utfallet av VR:s rapport  

 

Panel 1, ordförande Anders Sjöstedt presenterar deras analys av utfallet. 

Anders Sjöstedt tillsammans med Karin Nylander och Ulf Gunnarsson har gjort en fördjupad analys. 

Internationella samarbeten behöver öka för ALF-region Västerbotten. En strategisk satsning kunde vara 

att göra en specifik satsning på excellens. Större enheter behöver nominera ett större antal publikationer 

än små enheter, för att inte missa bra publikationer. Kvalitetsregister behöver nyttjas mer, EU-

samarbeten och andra internationella samarbeten, biobanken, samt ökad klinisk relevans i forskning.  

Strategiskt viktiga aktiviteter: 

✓ Satsning på några områden för att nå excellens inom region och universitet. 

✓ Satsa mer på kvalitetsregister och biobanken. 

✓ Registerbaserade RCT (randomized controlled trials). 

 

 

Panel 2, ordförande Göran Larsson presenterar deras analys av utfallet.  

Göran Larsson tillsammans med Magnus Domellöf och Patrik Wennberg har gjort en fördjupad analys. 

Svenska forskare är mindre rörliga generellt, VR önskar mer satsningar på post doc och sabbatical.  

Strategiskt viktiga aktiviteter:  

✓ ALF-ersättning för sabbatical, och kortare post doc för kliniker. Pre doc är en annan möjlighet.  

✓ ALF-region Västerbotten behöver formalisera gemensamma strategier för klinisk forskning. 

✓ Skapa en webbplattform för att samla alla pågående kliniska studier.  

✓ Uppmuntra till övertagande av huvudmannaskap som registerhållare, samt främja 

registerforskning.  

✓ Skapa en gemensam Life science strategi mellan universitet och region(er) 

✓ Patientföreningar behöver få ett större deltagande i forskning.  

✓ HTA norr behöver växlas upp, och dockas in i kunskapsstyrningsfunktionen.  

✓ Bas ALF-medel sticker ut som den enda nationellt. Viktigt visa att kunskapsluckor täpps igen, 

och utvärdera vilken impact bas ALF-medel haft över tid.  

✓ Region Västerbottens FoUI-policy behöver utformas till konkreta strategier och 

handlingsplaner.  

✓ Mångfaldsstrategi behöver tas fram.  

 

 

Panel 3A, ordförande Anna Ramnemark presenterar deras analys av utfallet.  

Anna Ramnemark tillsammans med Linda Rislund, Anders Eklund och Maria Fällman har gjort en 

fördjupad analys. Rätt saker har lyfts i stort sett, och en del förbättringar har gjorts sedan första 

utvärderingen. Partnerskapet ska stärkas med industrin. Kliniska forskare har en tung arbetsmiljö, vilket 

ställer högre krav på resurser och kompetensförsörjning som är avgörande. Ett infrastrukturråd på NUS 



 
 
föreslås. Utgångspunkten bör vara från den nationella life science strategin och vad vi bidrar med. 

Mycket inspiration från Västra Götalandsregionen och Uppsala, med olika typer av stöd till forskare. 

Strategiskt viktiga aktiviteter:  

✓ Gemensam life science-strategi. 

✓ Infrastrukturråd NUS/RV (regioner). 

✓ Öppet forskarmöte om (SciLifeLab) MAX 4 och ESS. 

✓ Gratis 4 tim. introduktion till relevanta infrastrukturer/tjänster, för sökande av ex. ALF-medel. 

✓ Fortsatt utveckla infrastrukturportalen Umu. 

✓ Utvecklad och gemensam datauttagsprocess (vårddata för forskning). 

✓ Utveckla samarbete med industrin. 

✓ Databas över (kliniska) studier. 

✓ Utvecklingsområden ”Infrastrukturråd NUS” och mRIS; user-fees, info, användarenkät, ”en väg 

in”, monitorera infrastrukturer mm. 

✓ Utlysning eller motsvarande riktad satsning för ökat nyttjande MAX 4, ESS 

✓ Mötesplatser för kollegialt utbyte, främja vetenskapligt god arbetsmiljö 

 

 

Panel 3BC, ordförande Richard Palmqvist presenterar deras analys av utfallet.  

Richard Palmqvist tillsammans med Anders Behndig har gjort en fördjupad analys. 

Vi är mindre rörliga i Sverige både inom landet, och internationellt. Stockholm får mycket beröm. Tid 

för forskning prioriteras bort för kliniker, vilket VR ser mycket allvarligt på för hälso- och sjukvårdens 

utveckling. Forskning inom Primärvård är undervärderat enligt VR. Eventuellt ska varje ALF-region 

göra en ”soft rapportering” hur ALF-medel nyttjats för tjänster och projekt etc. En hög disputationsålder 

noteras i Sverige. Generellt föreslås att det kunde vara bättre med färre forskare som får mer 

forskningstid, än ett stort antal som får lite tid för att bedriva klinisk forskning. Stockholm får goda 

betyg för ett antal forskarskolor och deras internationella forskningssamarbeten. Hur vi stödjer andra 

kategorier än läkare diskuteras även. Att starkt värna tilldelad forskningstid för våra kliniker är av största 

betydelse. Karriärprogram måste anpassas till den nya läkarutbildningen. 

Strategiskt viktiga aktiviteter:  

✓ Öka internationaliseringen (post docs eller sabbatical).  

✓ Forskarutbildning av andra yrkeskategorier än läkare kan utvecklas. 

✓ Fortsätta värna forskningstid, även i tider av klinisk hård belastning. Central koordination? 

✓ Bättre system för att få studenter och yngre kollegor att gå in tidigt i forskarutbildning, och 

därmed sänka disputationsåldern. 

✓ Stimulera till ökad forskning i primärvård. 

✓ Öka vårt arbete med att öka mångfald, med fokus inte bara på genusperspektivet. 

✓ I denna utvärdering har panelen uppenbarligen lagt stor vikt vid utfallet av enkäterna. Blir det 

ännu mer fokus på enkäter i en tredje utvärdering? Hur förbereder vi för det? 

✓ Planera för att införa årliga (halvårsvisa?) mått/ledtal för hur ALF-medel i praktiken används. 

Speciellt för bas-ALF? 

✓ Stimulera till fler forskarskolor! 

✓ Ingen utvärdering denna gång av vad som händer med forskningsutrymme när traditionell AT 

tas bort. Vi behöver komma i mål med en modernisering av vårt karriärprogram anpassat till 6-

årigt LP, BT etc.  

 

 

99. ALF-kommitténs strategiska diskussioner och uppstart av höstens aktiviteter  

Göran Larsson och Magnus Hultin föredrar. 

ALF-kommitténs workshop för strategiska diskussioner och reflektion från dagens redovisningar från 

panelerna.  

Uppdrag:  

FoU-kansliet sammanställer en lista utifrån dagens redovisningar och strategiska diskussioner, som 

initialt prioriteras för det fortsatta ALF-arbetet vid sammanträdet den 18/9. 

  

 

 



 
 
100. Diskussion: USVE årsrapporter  

Göran Larsson föredrar. 

Inlämnade svar från 21 universitetssjukvårdsenheter inom Region Västerbotten diskuteras. Eftersom 2 

USVE återfinns inom Region Jämtland Härjedalen och deras FoU-direktör inte deltar vid dagens 

sammanträde, lämnas deras svar för diskussioner till sammanträdet den 18/9.  

Vissa FoUI-frågor behöver omformuleras, då de kan misstolkas. Docentskola diskuteras. Vilka som ska 

ha en handledarutbildning diskuteras även. Magnus Hultin informerar att riktlinjer kommer under året. 

Arbete med PROM och PREM behöver utökas. Innovationsarbete diskuteras. Förhoppning är att 

implementera årsrapporteringen i STRATSYS from år 2024 för Region Västerbottens del. 

Beslut: FoU-rådet går igenom frågor och inlämnade svar, samt föreslår omformuleringar. FoU-

områdesansvariga tar med frågan om innehållet i FoUI-årsrapporteringen till respektive ledningsgrupp. 

 

 

101. Diskussion och förslag till beslut: ALF-webben  

Ulrica Bergström, Magnus Hultin, och Göran Larsson föredrar. 

Strategiska beslut om innehåll, funktionalitet, och riktlinjer. Det är viktigt att skapa en gemensam ALF-

webbsida nu. Vid mötet före midsommar mellan UmU och RV diskuterades kommunikation och 

koppling till digitala plattformar. Var plattformen ska ligga, vem som blir förvaltare, och vilken typ av 

plattform som fungerar bäst utifrån behovet har diskuterats. Möjlighet att administrera sidan behövs, 

oavsett organisationstillhörighet. Innehållet ska vara allt som hör till ALF, grundutbildning för läkare 

och forskning. Pågående kliniska studier, statistik och information. Hur frekvent webbsidan ska 

administreras diskuteras även.   

Beslut: ALF-kommittén beslutar att gå vidare med en webbsida för ALF. Innehåll önskas bli liknande 

den som Västra Götalandsregionen har. Arbetsgruppen utreder vidare var den ska placeras. Ärendet och 

kostnad tas med i processen nu för ALF-budget 2024. 

 

 

102. Beslut: Ansökan om förlängd disposition C-ALF 2021-2023  

Göran Larsson föredrar. 

Inlämnad ansökan om förlängd dispositionstid från Lisbeth Slunga Järvholm, RV. 

Jäv: Annika Nordin Johansson anmäler jäv och lämnar lokalen före diskussioner och beslut. 

Ansökan diskuteras.  

Beslut:  ALF-kommittén beslutar att förlänga dispositionstiden t.o.m. december 2024, men enligt policy 

med ett års tilldelning under förlängd disposition. Totalt 300 000 kronor kan nyttjas 1/1 - 31/12 2024. 

 

 

103. Inkommen handling  

Göran Larsson föredrar. 

A. Protokoll FoU-rådet 2023-06-08 

B. Protokoll TUA-kommittén 2023-05-29 

C. Protokoll TUA-kommittén 2023-06-12 

Noteras och läggs till handlingarna. 

 

 

104. Informationspunkter  

A. Nationella styrgruppen för ALF 

Göran Larsson informerar att uppföljning av USVE efter Socialstyrelsens granskning är under 

diskussion i nationella styrgruppen för ALF. Det är den nationella styrgruppen för ALF som bestämmer 

hur uppföljningen av USVE ska ske. För att bedriva nationell högspecialiserad vård finns tydliga krav på 

forskning bland annat. Diskussioner förs att det borde tilldelas en speciell ersättning för de basenheter 

som har status USVE.  

Utredare Bertil Lindahl informerade om pågående utredning för revidering av det nationella ALF-avtalet. 

Diskussioner förs kring tillvägagångssättet från regeringens sida och utredningens korta tidsplan, med en 

färdig rapport 29/2 2024. 

 

 



 
 
B. Regioner 

Anna Sundström, RVN, informerar att den nya hälso- och sjukvårdsdirektören Magnus Johansson har 

sagt upp sig efter 80 dagar i tjänst. Tf blir Anders Sylvan under 6 månader. 

Johanna Törmä, RN, informerar om kommande Norrskenskonferens den 14-15 september i Luleå. Ny 

regiondirektör, och ny hälso- och sjukvårdsdirektör. 

Göran Larsson, RV, informerar om ett ökat fokus på Norrlands universitetssjukhus och vikten av NUS 

som nav för hela norra sjukvårdsregionen och den regionaliserade högspecialiserade hälso- och 

sjukvården. Fokus spjutspetsforskning och kliniker, med förankring i olika ledningsnivåer. Analys av 

ALF-utvärdering. Pågående sparkrav för en minskning av administrativa medarbetare.  

 

C. Forskningsstrategiska nämnden 

Inget att informera. 

 

D. Fakultetsnämnden 

Inget att informera. 

 

E. Umeå medicinska studentkår 

- 

 

 

105. Övriga frågor  

Göran Larsson föredrar. 

 

Övrig fråga: Resultatpremien för bas ALF-medel. 

Diskussioner förs om listan på personer tillhörande varje akademisk-/universitetssjukvårdsenhet, vilka 

som ska vara kopplade och generera till resultatpremien. Instruktionerna behöver förtydligas gällande 

anknytning, bland annat. Person som anknutit sig till en akademisk-/universitetssjukvårdsenhet, 

affilierar även de publikationer som genereras, dessa delas då mellan personens heminstitution och den 

institution som tillhör den akademiska-/universitetssjukvårdsenheten.  

 

 

A. Information: ALF-mål och aktiviteter 2023 

Noteras. 

 

 

B. Information: Årshjul processer och utlysningar inom ALF-området 2023  

Noteras. 

 

 

C. Information: Grupper för bedömning och prioriteringar 2023 

Noteras. 

 

 

D. Kvarvarande sammanträden 2023 

Noteras. 

 

ALF-kommittén 

Ordförande Göran Larsson, RV 

✓ 18 september kl. 13.00-15.30, Videokonferens. 

✓ 19 oktober kl. 10-17, Fysiskt möte i Umeå. Budgetdiskussioner och VP. 

✓ 27 november kl. 13.00-15.30, Videokonferens. 

✓ 18 december kl. 14.00-16.30, Videokonferens. 



 
 
FoU-rådet 

Ordförande Anders Behndig, UmU 

✓ 12 september 

✓ 12 oktober 

✓ 20 november 

✓ 11 december 

 

 

Lokalplaneringsrådet 

Ordförande Ulf Widmark, RV 

✓ 5 oktober  

✓ 17 november  

 

 

Norrlands universitetssjukvårdsstyrelse 

Ordförande Hans Adolfsson, UmU 

✓ 25 oktober 

✓ 13 december 
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